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گزارش

 بر اساس توافق انجام شده، دولت ترکمنستان 
از امروز عــوارض 1600 تــا 1800 دلاری بابت 
هر محموله ترانزیتی را که چندین ســال اســت 
با عنــوان »تعرفــه 1.5 دلاری پیمایــش قلمرو« 
تنها از ناوگان ترانزیتی ایرانی اخذ می کرد، لغو 
می کند تا شاهد رونق دوباره ترانزیت ایران در 

کشورهای آسیای مرکزی باشیم.
  

خــراســان رضـــوی، دروازه تــجــارت ایـــران با 
جهان شــرق اســت کــه بخشی از ایــن جهان 
آسیای مرکزی است و دروازه ورود و اتصال 
ــت. مهم ترین  ــوزه ترکمنستان اس به ایــن ح
مسیر ارتباط و ترانزیت استان با این کشورها 
از طریق گمرک سرخس و لطف آباد است. 
ــال گذشته هــمــواره شاهد  ــا طــی چند س ام
گربه رقصانی های ترکمنستان بودیم که به 
انحا و بهانه های مختلف برای ورود و ترانزیت 
کالا سخت گیری ها و موانعی ایجاد می کرد. 
ــدی رســیــده که  ــن سنگ انـــدازی هــا بــه ح ای
حتی نگرانی آن است که تجار مسیر دیگری 
را جایگزین کنند و حتی در برهه ای مسیر 
ترانزیت دریایی برای ارتباط گیری و دور زدن 
ترکمنستان پیشنهاد شد. یکی از بارزترین 
ایــن سخت گیری ها و ســنــگ انــدازی هــای 
بــرای  را  مضاعفی  هزینه  کــه  ترکمنستان 
شرکت های حمل ونقل بین المللی ایران به 
وجود آورده بود، »هزینه پیمایش ورود به قلمرو« 
تحت عنوان »تن کیلومتر« است که بر اساس 
آن شرکت های حمل ونقل و ترانزیتی ایرانی 
موظف بودند به ازای هر کیلومتر پیمایش در 
خاک ترکمنستان بر اساس تناژ باری که حمل 

می کنند»1.5 دلار« تعرفه پرداخت کنند.

حذف تعرفه 1.5 دلاری از امروز	 
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی شرکت های 
گذشته  روز  استان  بین المللی  حمل ونقل 
ــوی، از »حذف  در گفت وگو با خــراســان رض
تعرفه تن کیلومتر 1.5 دلاری« خبر داد. احمد 

زمانیان گفت: بر اساس توافق هایی که بین 
طرف های ایرانی و ترکمنستانی انجام شد، 
دولت ترکمنستان توافق کرد که از اول ماه 
اکتبر یعنی 9 مهرماه) امروز( تعرفه 1.5 دلاری 
بابت پیمایش ناوگان ایرانی در خاک این کشور 

لغو و این تعرفه از ناوگان ایرانی حذف شود.
وی تأکید کرد: حذف این تعرفه تأثیر مثبتی بر 
تجارت و ترانزیت کالای ایران خواهد گذاشت 
و بدون شک شاهد رونق ترانزیت کالا توسط 
ناوگان ایرانی به کشورهای آسیای مرکزی 
خواهیم بود. زیرا تا پیش از این اخذ 1.5 دلار 
از ناوگان ایرانی به شدت مزیت رقابتی را از 

ترانزیت ایران گرفته بود.

ضربه ای که تعرفه 1.5 دلاری به ترانزیت 	 
ایران زد

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی شرکت های 
حمل ونقل بین المللی خراسان رضوی توضیح 
داد: از سال 98 کشور ترکمنستان به صورت 
اختصاصی و تنها برای ناوگان ایرانی تعرفه تن 
کیلومتر پیمایش را در نظر گرفت که در ابتدا 
این تعرفه یک دلار بود و سپس به 1.5 دلار 
افزایش پیدا کرد و این مسئله ضرر زیادی به 
ناوگان حمل ونقل بین المللی ایران زده بود. 
طوری که هزینه 1600 تا 1800 دلار برای 
ترانزیت هر محموله به ناوگان ایرانی تحمیل 
کرده بود. یعنی ناوگان یا کامیون دار ایرانی 
که قصد داشت کالایی را به کشورهای آسیای 

مرکزی ترانزیت کند، باید بابت تردد از خاک 
کشور ترکمنستان مازاد بر هزینه هایی که برای 
همه رقبا مترتب بود 1600 دلار تا 1800 دلار 

هزینه اضافه پرداخت کند.
وی ادامه داد: این هزینه باعث می شد برای 
تجار چــه ایــرانــی و چــه خــارجــی استفاده از 
ناوگان ایرانی هزینه بر باشد؛ به همین دلیل 
اگر یک تاجر می خواست از بندرهای جنوبی 
محموله ای را به کشورهای آسیای مرکزی 
ترانزیت کند، برای استفاده از ناوگان ایرانی 
باید حداقل 1600 دلار هزینه مازاد پرداخت 
می کرد به همین دلیل ترجیح می دادند از 
ناوگان دیگر کشورها استفاده کنند. حتی تجار 
ایرانی که از کامیون های کشورمان استفاده 
می کردند، ناچار بودند در مرکز ترکمنستان 
محموله های خود را از ناوگان ایرانی به ناوگان 
خود کشور ترکمنستان»ترانشیپ« کنند که هم 
هزینه ای بر آن ها تحمیل می شد و هم مزیتی 

برای ناوگان ترکمنستانی بود.

جان تازه در رگ های ناوگان حمل ونقل	 
زمانیان افزود: با حذف این تعرفه این هزینه ها 
از نــاوگــان حمل ونقل ایــرانــی عملًا حذف 
می شود و آن 1600 تا 1800 دلار هزینه 
اخذ نمی شود و بدون شک شاهد افزایش تردد 
ناوگان ایرانی در کشورهای آسیای مرکزی 
خواهیم بود و مزیت رقابتی مجدد به ناوگان و 

حمل ونقل ترانزیتی ایرانی بازخواهد گشت.

تایید لغو تعرفه 1.5 دلاری	 
صــحــراگــرد، مــعــاون حمل ونقل اداره کل 
ــن خبر به  ــداری اســتــان نیز بــا تایید ای ــ راه
ــان رضـــوی گــفــت: طبق توافق های  ــراس خ
انجام شده بین مقامات دو کشور قرار است 
تعرفه 1.5 دلاری بابت تن کیلومتر پیمایش 
در قلمرو کشور ترکمنستان که تا پیش ازاین 
تنها از ناوگان ایرانی اخذ می شد، حذف شود 

و دستورالعمل های آن نیز ابلاغ  شده است.
در  نیز  لطف آباد  ــرزی  م پایانه  مدیر  رکنی 
گفت وگو بــا خــراســان رضــوی بــا تایید این 
خبر اظهار کرد: طی ابلاغیه ای که از سوی 
نمایندگی وزارت خارجه در شمال شرق کشور 
به پایانه های گمرکی ابلاغ  شده است از صبح 
شنبه)امروز( نهم مهرماه عوارض تعرفه 1.5 
دلار بابت تن کیلومتر تردد ناوگان حمل ونقل 
ترانزیتی ایرانی در خاک کشور ترکمنستان 
بر اساس توافق انجام شده لغو خواهد شد که 
این موضوع می تواند کمک زیادی به فعالیت 
و رونق پایانه های گمرکی و افزایش ترانزیت 

استان کند. 
علاوه بر این طبق این توافق نامه بنا شد که 
تعرفه گمرکی دو کشور که به صورت متقابل 
دلار   150 بــه  ــود  ب تعیین شده  دلار   170
کاهش پیدا کند.جعفری ناظر کل گمرکات 
رضوی  خراسان  با  گفت وگو  در  نیز  استان 
ــدار سران  درایــن بــاره اظهار کــرد: بعد از دی
دو کشور دربــاره مسائل مختلف و برطرف 
ــای گمرک دو  کــردن برخی مشکلات، رؤس
کشور ایران و ترکمنستان اخیراً دیداری باهم 
داشتند و یکی از مهم ترین تقاضاهای ما از 
طرف ترکمنستانی لغو تعرفه 1.5 دلاری تن 
کیلومتر بود که ظاهراً طرف ترکمنستانی با 
این درخواست موافقت کرده است اما هنوز 
بــه صــورت رسمی تا ایــن لحظه )بعدازظهر 
جمعه( چیزی ابلاغ نشده است.اگرچه این 
توافق باب جدیدی در مراودات تجاری ایران 
و ترکمنستان است و می تواند گامی در جهت 
تحقق توسعه ترانزیت کشور باشد اما باید دید 
در عمل کشور ترکمنستان چه میزان به این 

توافقات پایبند است.

گزارش

مسعود حمیدی

یادداشت خبرنگار 

علی نوری

از میان خبرها

شهرستان ها

توافقات تعرفه ای و حذف تعرفه 1.5 دلاری ناوگان ترانزیتی ایرانی در خاک ترکمنستان از امروز 

گشایش در ترانزیت با ترکمنستان برگزاری یادواره 3 شهید 
روستای کاهه  

 حسین نوری/ یادواره سه شهید دفاع مقدس 
روستای کاهه بخش کندر شهرستان خلیل آباد 
برگزار شد. به گــزارش خراسان رضــوی، سید 
حسن هاشمی از رزمندگان دوران دفاع مقدس 
و راویان جنگ در این یادواره گفت: امروز همه 
ما باید نسبت به وصیت نامه شهدا و راه نیک و 
درستی که آن ها ترسیم کردند، احساس تکلیف 

کنیم و ادامه دهنده راه و منش شهدا باشیم.
دراین مراسم سرهنگ حسن مقدم فرمانده سپاه 
ناحیه شهرستان خلیل آباد در گزارشی از اجرای 
برنامه های متنوع فرهنگی ، هنری و ورزشی 
در طــول هفته دفــاع مقدس خــبــرداد  و اظهار 
کرد: بیش از 50 برنامه در این هفته اجرا شده 
است و 950 بسته معیشتی و نوشت افزار میان 
خانواده های نیازمند توزیع و 56 واحد مسکونی 

مرمت شد.

وزیر اقتصاد:

 کارمزد   وام های 10 میلیونی قرض الحسنه صفر می شود
ــی گفت: برای  مهدیان / وزیــر اقتصاد و دارای
نخستین بار در کشور طبق هماهنگی که بین 
بانک قرض الحسنه مهر ایران و بانک قرض الحسنه 
ــرای وام هـــای خرد  رسالت انجام شده اســت، ب
قرض الحسنه 10 میلیون تومانی و کمتر از آن، 

کارمزد چهار درصد ر ا به صفر خواهیم رساند.
سید احسان خاندوزی روز گذشته در حاشیه 
نشست مدیران صندوق های قرض الحسنه منطقه 
ترشیز به ایرنا گفت : این اقدام ظرف یک و ۲ ماه 
آینده انجام خواهد شد، بر این اساس برای اولین 
بار مردم بدون کارمزد وام های با مبالغ پایین را 

دریافت خواهند کرد. 
به گزارش خراسان رضوی،  سید احسان خاندوزی 
در نشست مدیران و اعضای هیئت مدیره  صندوق 
های قرض الحسنه منطقه ترشیز گفت: سیاست 
دولــت و بانک مرکزی باعث می شــود در پایان 
 امسال کنترل بیشتری بر عدد نقدینگی و تورم 
کشور داشته باشیم، در قالب این سیاست بانک 
ها  در جذب منابع و تسهیلات دهی با محدودیت 
های بیشتری نسبت به سال های گذشته مواجه 
هستند، تا  براین اساس هم نقدینگی و هم تورم 
کنترل شود و هم سفره و قدرت خرید مردم کمتر 

نشود.  وی ادامه داد: این سیاست بانک مرکزی 
باید به نحوی اعمال شود که نیاز واقعی بخش های 
تولیدی  کشور و نیازهای خرد خانواده و جامعه را 
با بیشترین درجه پوشش تامین کند.   خاندوزی با 
اذعان به این که اعمال این سیاست ها، محدودیت 
ها و نارضایتی هایی به همراه دارد، افــزود: این 
نارضایتی بــرای دسترسی بیشتر به تسهیلات 
شبکه بانکی ناشی از قید و محدودیتی است که 
 بانک مرکزی ناچار است برای کنترل نقدینگی در 

کشور اعمال کند.   
بانک مرکزی باید کمک کند که این محدودیت 
به ابربدهکاران بانک ها اصابت کند.  وی افزود:  
متاسفانه نظام بانکداری متعارف ما درک کاملا 
 دقیق، همدلانه و کمک کننده ای به پدیده صندوق 
های قرض الحسنه نداشته و در این مدت  بانک 
مرکزی درخصوص مجوزدهی، دستورالعمل ها 
و نظارت بر صندوق های قرض الحسنه بسیار  کند 
کار را پیش برده است.   وی با تأکید بر این که در 
شورای پول و اعتبار، سامان دهی صندوق های 
قرض الحسنه در  دستور کار قــرار گرفته است، 
افزود: امیدواریم با مصوبه شورای پول و اعتبار که به 
زودی ابلاغ و  اجرایی می شود، عقب افتادگی های 

این حوزه جبران شود.  خاندوزی یادآور شد: در 
حوزه صندوق ها و حتی بانک های قرض الحسنه 
به جهت شاخص های سلامت بانکی، یکی از 
 بهترین عملکردها و بلکه یک نمونه الگوگیری 
برای سایر بانک های کشور ایجاد شده است. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی همچنین از مصوبه جدید 
این وزارتخانه برای انتقال حساب حقوق کارکنان 
دستگاه ها به بانک های قرض الحسنه خبر داد و 
خاطرنشان کرد: با ابلاغی که از سوی خزانه داری 
کل کشور  انجام می شود، دستگاه ها می توانند 
حساب ها را به بانک های قرض الحسنه ببرند.  
ــاری که صندوق های  ــرد: ب  وی خاطرنشان ک
قرض الحسنه از دوش نظام تامین مالی کشور 
برمی دارند، به عنوان یک گزارش عملکرد  کاملا 
کاشمر  است. فرماندار  بیان  قابل  افتخارآمیز 
نیز در این جلسه گفت: اگرچه جمعیت کاشمر 
1۴7 هزار نفر است، اما بیش از ۲50 هزار نفر 
در صندوق های قرض الحسنه در شهرستان 
حساب دارند.  ۲هزار میلیارد تومان پول مردم 
کاشمر نزد چهار صندوق قرض الحسنه است، 
به طوری که روزانــه ٣ هزار نفر به این صندوق 
ها مراجعه می کنند. امیر دایــی صــراف ادامه 

داد:ســال گذشته هر یک از این صندوق ها 16 
هزار فقره وام قرض الحسنه پرداخت کرده است، 
متوسط زمان پرداخت از زمان درخواست وام تا 
واریز مبلغ به حساب فرد متقاضی نیز 18 دقیقه 
اســت. امــام جمعه کاشمر نیز گفت: در منطقه 
ــم که به  کارخانه ها و واحــدهــای تولیدی داری
دلیل نبود سرمایه درگردش نیمه تمام رها شده 
است،با مدیریت صحیح و پرداخت تسهیلات 
و حمایت از این واحدها علاوه بر ایجاد اشتغال 
به اقتصاد و تولید منطقه نیز کمک می شود.
نماینده مــردم کاشمر، بردسکن، خلیل آبــاد و 
کوهسرخ در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: 

مطالبه 5درصــدی سازمان اقتصاد اسلامی از 
صندوق های قرض الحسنه جای سوال است، 
اجازه نخواهیم داد که سازمان اقتصاد اسلامی 
دســت در کیسه صــنــدوق هــای قرض الحسنه 
کند. حجت الاسلام جواد نیک بین تاکید کرد: 
سازمان اقتصاد اسلامی با این رویکرد در واقع در 
مقابل اقتصاد اسلامی قد علم کرده است، انتظار 
می رود در شورای تصمیم گیری برای صندوق 
هــای قــرض الحسنه حتما نمایندگانی از این 
صندوق ها حضور داشته باشند تا پس از شنیدن 
درخواست ها و تقاضاهایشان دستورالعمل و 

بخشنامه صادر کنند.

اولین توربین بادی 5 کیلو وات در تایباد به بهره برداری رسید
کلثومیان/ با حضور فرماندار و مسئولان تایباد، 
اولین توربین پنج کیلو وات کشور توسط شرکت 
نیروگاه روشن باد تایباد به بهره برداری رسید. 
به گزارش خراسان رضوی، رئیس هیئت مدیره 
شرکت روشن باد تایباد در مراسم بهره برداری 
از این توربین گفت: این توربین اولین توربین 
بادی 5کیلووات کشور است که در شهرستان 
تایباد و روستای کشک از توابع بخش مرکزی 
شهرستان به بهره برداری می رسد و برق تولیدی 
این توربین وارد شبکه برق شهرستان می شود.

تایباد؛ مزرعه توربین های بادی کشور	 
جامی با اشاره به ظرفیت وزش باد در شهرستان 
تایباد افزود: به دلیل این که طی 11ماه از سال 
در شهرستان تایباد استعداد چرخش توربین ها 
به واسطه باد وجود دارد، با همکاری و مشارکت 
مردم تایباد به مزرعه توربین های بادی کشور 

تبدیل می شود. وی افزود: برق تولیدی از این 
توربین ها را دولت تضمینی به مدت ۲0سال 
خریداری می کند. این توربین 5کیلووات که 
توسط شرکت روشن باد به بهره برداری رسیده 
۴00میلیون تومان هزینه دربرداشته که هزینه 

آن از محل سرمایه و مشارکت اعضای تعاونی 
امین تهیه شده است. رئیس هیئت مدیره شرکت 
روشن باد اضافه کرد: با سرمایه اولیه ۲میلیارد 
و500میلیون تومان کار زیرساخت برای تعدادی 
توربین 5 تا 660 کیلووات در تایباد شروع شده 

است. همه اقدامات توسط شرکت های دانش 
بنیان داخلی انجام می شود و نیروهای تخصصی 
نیز از نیروهای بومی شهرستان تامین می شوند. 
جامی افــزود: در دشت کرات، روستای فرمان 
آباد و دشت حاجی آباد از توابع بخش مرکزی 
توربین بادی نصب خواهد شد. فرماندار تایباد 
هم در مراسم افتتاحیه اولین توربین بادی در 
تایباد گفت: انتظار ما از شرکت نیرومند باد این 
است که در تایباد ناامیدی را به امید و تایباد را 
به مزرعه توربین های بادی تبدیل کنند. دونده 
افزود: اگر طی دو دهه گذشته به جای امید به 
کدخدا به توان نیروهای بومی متکی می بودیم 
امــروز در جامعه بیکاری نداشتیم. هر نیرویی 
که با سرمایه گــذاری این شرکت دانش بنیان 
به کارگیری شــود، از مهاجرت یک مرزنشین 

جلوگیری می شود.
دکتر حسینی، مسئول فنی توربین های بادی 
هم گفت: نتیجه سه ســال کــار پژوهشی این 
شرکت دانش بنیان  تولید و ساخت توربین های 

بادی در استان شده که توان تولید صنعتی این 
توربین ها هم در این شرکت وجود دارد.

در حاشیه این مراسم تفاهم نامه ای سه جانبه 
بین مدیرعامل شرکت روشن باد، مرکز فنی 
مهندس  و  تایباد  عباسیان  شهید  حرفه ای  و 
دونده فرماندار تایباد منعقد شد که به موجب 
این تفاهم نامه نیروی انسانی متخصص در مرکز 
آمــوزش شهید عباسیان تربیت و از نیروهای 
ــرای امور  ــده و فنی بومی تایباد ب ــوزش دی آم

اجرایی این توربین ها استفاده شود.
ــود بــادهــای  درخـــور ذکــر اســت بــه دلــیــل وجـ
کارشناسان  نظر  برابر  تایباد  در  1۲0روزه 
هواشناسی، این شهرستان 11مــاه در سال 
توان بادی برای به حرکت در آوردن توربین های 
بــادی را دارد و برق تولیدی در این شبکه به 
شهرستان تایباد تزریق می شــود؛ همچنین 
بخشی از برق این توربین ها در آینده به نرخ 
توافقی به استان هرات در کشور افغانستان 

صادر خواهد شد.

رئیس اداره  ورزش و جوانان تربت جام خبر داد:

رکاب زنی دور ایران با شعار»ایران 

برای همه اقوام ایرانی«

ــدادی/ رئــیــس اداره ورزش و جــوانــان  ــق ح
تربت جام گفت:  ابراهیم و میثم منصوری دو 
دوچــرخــه ســوار عضو هیئت دوچــرخــه ســواری 
تربت جام که عمو و بــرادرزاده هستند، با شعار 
ــران بــرای همه اقــوام ایرانی« در تاریخ نهم  »ای
مرداد حرکت خود از تربت جام به دور ایران را 
آغاز کردند و پس از  60 روز و 6هــزار کیلومتر 
رکاب زنی با استقبال مسئولان و مردم  و خانواده 
به شهرستان بازگشتند.به گــزارش خراسان 
رضوی، غلامرضا اباذری افزود: این دو دوچرخه 
سوار با هدف ترویج فرهنگ دوچرخه سواری 
ــی کــردنــد و مـــورد استقبال ادارات  ــاب زن رک
ورزش و جــوانــان استان های مختلف، هلال 
احمر ، شهرداری ها ، فرمانداری ها  و مردم قرار 
گرفتند.وی ادامه داد: دوچرخه سواران پس از 
مراسم استقبال با حضور در حرم شهدای بهشت 
نبی)ص( با گلباران و عطرافشانی تربت شهیدان 

به ساحت مقدس آنان ادای احترام کردند.

 6 مصدوم در سانحه 
واژگونی سمند

ایشان زاده/ سرپرست هلال احمر قوچان از  
واژگونی خودرو در محور قوچان چناران که به 
مصدومیت 6 نفر منجر شد، خبرداد . رضایی 
گفت : این حادثه در کیلومتر 60 محور چناران 
به قوچان رخ داد. عوامل امدادی پایگاه شهید 
کلاهدوز با خودروی آمبولانس به محل حادثه 
اعــزام شدند و پس از  اقدامات اولیه امــدادی، 
مصدومان با همکاری عوامل اورژانس 115 به 

بیمارستان قوچان منتقل شدند.

 سهم بردسکن 
از سفر مسئولان چیست؟ 

وزیـر اقتصـاد بنـا بـه دعـوت نماینـده مـردم در 
شهرسـتان  دو  بـه  اسـلامی   شـورای  مجلـس 
کاشـمر و کوهسـرخ سـفر و بـا فعـالان اقتصـادی  
نشسـتی برگزار کرد. جنـاب آقـای نیک بین مگر 
بردسـکن  حـوزه انتخابیـه شـما نیسـت کـه فقـط 
وزرا ومعاونیـن وزرا و دیگـر مسـئولان کشـوری 
را صرفـا بـه کاشـمر و کوهسـرخ سـفر مـی کننـد. 
پـس سـهم بردسـکن از سـفر اسـتاندار، وزرا و 
دیگـر مسـئولان کشـوری چیسـت. جنـاب حـاج 
آقـای نیک بیـن، بردسـکن کـه  قطـب معـادن 
اسـتان اسـت و در فـراوری مـس  در شـرق کشـور 
کارخانجـات  دارای  و  می زنـد  را  اول  حـرف 
ریسـندگی،  دوچرخه، خوراک دام و طیور اسـت 
و در حوزه فـولاد، آهـن و طـلا  فعالیـت دارد، چرا 
ایـن قـدر مـورد بی مهـری قـرار مـی گیرد.سـهم 
شهرسـتان از وزرا تاکنون یک وزیر بهداشـت بود 
که آن هـم از تامین دوقطعـه دسـتگاه رادیولوژی 
ناتـوان بود.همچنیـن اسـتاندار تاکنـون دوبار به 
کاشـمر و یک بـار بـه کوهسـرخ سـفر کـرده اسـت 
علی رغـم این کـه بردسـکن دورتریـن فاصلـه را با 
مرکـز اسـتان دارد، بـه همـان انـدازه دوری مورد 
بی مهـری واقـع شـده اسـت، در ایـن شهرسـتان 
اعتبـار  بـا  افتتـاح  قابـل  مـس  کاتـد  پـروژه  دو 
۲00میلیـارد تومـان، دومـاه اسـت کـه منتظـر 

حضـور اسـتاندار اسـت امـا....

 20 هزار هکتار تاغ کاری 
در مناطق بیابانی خلیل آباد

حسین نــوری / رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری خلیل آبــاد در جلسه بررسی سند 
توسعه شهرستان خلیل آباد گفت: تاغزارهای 
خلیل آباد، خط مقدم جبهه مبارزه با ریزگردها 
هستند و ۲0 هزار هکتار تاغ کاری در مناطق 
جنوبی و بیابانی شهرستان خلیل آبــاد انجام 
شده که توانسته است زندگی اهالی 15 روستا 

را نجات دهد.
به گزارش خراسان رضوی، فرماندار خلیل آباد 
نیز در این جلسه با بیان اهمیت تک محصولی 
نبودن شهرستان گفت: به دنبال این هستیم 
تا بخش های مختلف اقتصادی شهرستان را از 
حوزه تک محصولی خارج کنیم تا کشاورزی در 
بروز حوادث طبیعی کمتر آسیب ببیند؛ باید به 
سمت گلخانه های کوچک مقیاس به خصوص 
کشت گیاهان دارویی برای ایجاد اشتغال پایدار 

و مهاجرت معکوس به روستاها حرکت کنیم.
سید مسعود یاوری اظهار کرد: خلیل آباد بیش 
از 10 هزار هکتار باغ انگور و پسته و انار دارد و 
به عنوان قطب تولید و سطح زیرکشت انگور در 
شرق کشور شناخته می شود. خلیل آباد جزو 
معدود شهرهایی در شــرق کشور اســت که با 
وجود خشکسالی بیش از 1۲0 هزار تن انگور 
ــرای سرمایه  ــرده که ظرفیت خوبی ب تولید ک
گــذاری و ارزآوری ملی، استانی و شهرستانی 
است. فرماندار خلیل آباد با اشاره به خسارت 
تگرگ و توفان به محصولات شهرستان اضافه 
کرد: بارش تگرگ و توفان در سال جدید آسیب 
جدی به محصولات باغی شهرستان وارد کرد 
و بــرآورد خسارت بالغ بر 6۲0 میلیارد تومان 
شده که بدون تردید کــشــاورزان تا سال آینده 
نمی توانند  خسارت وارد آمده به محصولات و 
باغ های خود را جبران کنند. وی تاکید کرد: 
به دنبال ایــن هستیم که بخش هــای مختلف 
اقتصادی شهرستان را از حوزه تک محصولی 
خارج کنیم تا کشاورزی در بروز حوادث طبیعی 
کمتر آسیب ببیند. حدود 60 درصد مساحت 
شهرستان خلیل آباد را مناطق مرتعی و بیابانی 
تشکیل می دهد، غالباً سطح این اراضی پوشیده 
از ماسه های روان و در مناطق جنوبی دارای 

خاک شور است. 


